



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa



P_1786658

NI-D-I.8026.472.2019.KK

Warszawa 26 września 2019 r.

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na petycję mieszkańców wsi Czerwonka i Zalesny Grabów gmina Grabów nad Pilicą, których Pan reprezentuje, dotyczącą poprawy bezpieczeństwa na odcinku drogi wojewódzkiej nr 730 przebiegającym w miejscowości Czerwonka informuję, że granica obszaru zabudowanego wyznaczonego znakiem D-42/D-43 powinna być powiązana z występującą wzdłuż drogi zabudową o charakterze mieszkalnym i występującą na drodze ruchem pieszych. Znak D-42 „obszar zabudowany” powinien być umieszczony w pobliżu miejsca, w którym następuje wyraźna zmiana charakteru zagospodarowania otoczenia drogi np. początek chodnika. Jako obszar zabudowany nie powinny być oznakowane miejsca, w których zabudowa mieszkalna jest oddalona od drogi i nie jest z nią bezpośrednio związana, strefy przedmieść, w których zabudowa ma charakter handlowo-usługowy (hurtownie, warsztaty, duże sklepy), jeżeli nie wiąże się z nią intensywny ruch pieszych w pobliżu drogi, występujący ruch pieszych wynika jedynie z lokalizacji przystanku autobusowego, skrzyżowania dróg lub ma charakter sezonowy.

Dlatego też w trosce o bezpieczeństwo pieszych została przekazana Mazowieckiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Warszawie do realizacji organizacja ruchu wprowadzająca na przedmiotowym odcinku drogi wojewódzkiej nr 730 ograniczenie prędkości pojazdów do 60 km/h.

Popierając inicjatywę budowy ścieżki rowerowej uważam, że jak w innych tego typu przypadkach inwestycja ta powinna być realizowana w oparciu o porozumienie zawarte pomiędzy Urzędem Gminy Grabów nad Pilicą a Mazowieckim Zarządkiem Dróg Wojewódzkich w Warszawie, wykonującym z upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego obowiązki zarządcy dróg wojewódzkich. Dlatego też zachęcam władze gminy do kontaktu z MZDW celem ustalenia ewentualnych zasad współpracy w przedmiotowej sprawie.

2 stycznia 2020
Adam Struzik
Adam STRUZIŁ

Do wiadomości:
Urząd Gminy w Grabowie nad Pilicą
ul. Pułaskiego 51
26-902 Grabów nad Pilicą